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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborui Panel za Zalbe i Predstavice

Anr.181/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbérs nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Adnan Konushevci an€tar€, si dhe me
pjesémarrjen e zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Agjencisé s& Menaxhimit Emergjent me seli n& Prishting, paraqitur kundér subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli n& Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e Tyre dhe Kandidatét, pér Zgjedhjet ¢
Parakohshme pé&r Kuvendin e Republikés s& Kosovés q& do t& mbahen mé dats 06 tetor 2019,
né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 04. 10.2019, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.181/2019 e datés 02.10.2019, e paraqitur nga Agjencia e
Menaxhimit Emergjent me seli né Prishting, kundér subjektit Lévizja Vetévendosje (LVV)
me seli ng Prishtiné.

Arsyetim

Me datén 02.10.2019, PZAP-i ka pranuar njé ankes& nga Agjencia e Menaxhimit Emergjent
me seli né Prishting, me t& cilén pretendon se, kandidati pér deputet nga radhét e subjektit
L&vizja Vetévendosje (LVV), Mefail Bajginovci, pa leje paraprake ka incizuar njé spot
brenda hapésirave t& objektit t& njésive profesionale t& zjarréfikjes dhe shpétimit konkretisht
n€ stacionin “Prishtina 2” ng Vranjeve. M& tutje parashtruesi thekson se kjo video — incizim
€sht& publikuar né profilin e tij n€ rrjetin social facebook, dhe i njejti vazhdon t& garkullon
dhe t& shpérndahet, AME njofton se shérbimi i zjarréfikjes dhe shpétimit &shté shérbim
publik dhe késhtu kandidati ng fjale ka vepruar né kundérshtim me nenin 4 t€ rregullés
zgjedhore 11/2013.

Parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové lidhur me pretendimet e tyre.

Subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), né pérgjigie né ankesg t& datés 03.10.2019
konsideron se Agjencia e Menaxhimit Emergjent nuk ka legjitimitet aktiv pér ushtrimin e
ké&saj ankese, sipas nenit 119 par.l t& LPZ-s&, mé tutje n& pérgjigje subjekti politik LVV,
thekson se kjo video &shtg xhiruar para fillimit t& fushatés zgjedhore dhe nuk €&shté shkelur
asnj€ dispozité ligjore, kjo vértetohet me ané t& fotove q€ i kemi bashkangjitur ng pérgjigje.

N& fund, i propozojmé panelit, q€ ankesa t& refuzohet si e palejuar dhe e pabazuar.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se:

Ankesa &shté e pabazuar

Paneli, vler&son se pretendimet e paraqitésit t& ankesés jané t& pabazuara, pér shkak t&
mungests s& provave, sepse i njejti nuk i ka bashkangjitur asnjé déshmi ankesés lidhur me

pretendimet e tyre, késhtu duke vepruar n¢ kundérshtim me Rregullén 02/2015 “Rregullat
dhe Procedurat”, pérkatésisht nenin 5 par.7 i késaj rregulle.



Ankuesi pérveq ankesés sé tij dhe pretendimeve nga e njéjta nuk ka saktésuar, kohén kur
&shté zhiruar dhe publikuar spoti né fjalg, e madje provén kryesore né rastin konkret nuk e
dor&zon né pzap, andaj né mungesé t& argumentuesis né raport me pretendimet e tij ankesa
e t& njéjtit refuzohet e pa bazuar.

Nga arsyet e theksuara mé lartg, duke u bazuar n nenin 118 par.1 t&€ LZP-s&, paneli vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.181/2019 m& datén 04.10.2019

Kryesuesi i Panelit
Faton Ademi

Késhillé juridike: Kundeér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



